
 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

Χαρακτηρισμός του υγροτόπου Βουρκάρι Μεγά-

ρων (Ν. Αττικής) ως Περιφερειακού Πάρκου και 

καθορισμός ζωνών προστασίας, χρήσεων γης και 

όρων και περιορισμών δόμησης, καθώς και μέ-

τρων προστασίας και διαχείρισης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 (παρ. 1,2,3,4 και 5), 8, 9 

(παρ. 3.2), 17, 20 (παρ. 2 περ. α υποπερ. αα΄και δδ΄), 33 
και το Παράρτημα ΙΧ του ν. 4277/2014 «Νέο Ρυθμιστικό 
Σχέδιο Αθήνας - Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄156) κα-
θώς και των άρθρων 160, 161 (παρ. 1) και 162 του Κώδικα 
Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας που κυρώθηκε με 
το άρθρο μόνο του από 14/27.7.1999 π.δ/τος (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 18,19 και 21 του 
ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλλοντος» 
(Α΄ 160), όπως ισχύουν μετά την τροποποίησή τους με 
τα άρθρα 4, 5 και 6, αντίστοιχα, του ν. 3937/2011 «Δια-
τήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4250/2014 «Δι-
οικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Το-
μέα - Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) 
και λοιπές ρυθμίσεις» (Α΄ 74), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 34 του ν. 4269/2014 «Χωροταξική και πολε-
οδομική μεταρρύθμιση - Βιώσιμη ανάπτυξη» (Α΄ 142).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 4 του π.δ/τος 70/2015 
«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

6. Τον ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιο-
τήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 
153/Α΄/2002).

7. α) Την υπ’ αριθμ. 15794/19.12.1961 (ΦΕΚ 35/Β΄/
2.2.1962) υπουργική απόφαση «Περί χαρακτηρισμού ως 
ιστορικών διατηρητέων μνημείων και αρχαιολογικών 
χώρων».

β) Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΕ/ΑΡΧ/Α1/Φ03/20317/641/
24.6.1981 «Περί κηρύξεως ως αρχαιολογικών χώρων 
παραλίας Μεγάρων (Πάχη) (ΦΕΚ 660/Β΄/19.10.1981).

8. Τα υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ03/25449/
1268/19.3.2012 και ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/
Φ3/351309/206871/17201/4775/18.1.2016 έγγραφα της 
Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού.

9. Το υπ’ αριθμ. 829/9.4.2012 έγγραφο του Οργανισμού 
Αθήνας.

10. Τα υπ’ αριθμ. 40744/25.9.2015 και 4003/16.2.2016 
(ΥΠΕΝ 7911/19.2.2016) έγγραφα της Διεύθυνσης Σχε-
διασμού Μητροπολιτικών Αστικών και Περιαστικών 
Περιοχών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Το υπ’ αριθμ. 7410/270/19.3.2013 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

12. Την από Ιούλιο 2013 Ειδική Έκθεση για τον χα-
ρακτηρισμό της περιοχής του Υγροτόπου Βουρκάρι 
Μεγάρων ως Περιφερειακού Πάρκου σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3937/2011 (Α΄ 60).

13. Τις υπ’ αριθμ. 112/2011 και 215/2011 γνωμοδοτή-
σεις του Δημοτικού Συμβουλίου Μεγαρέων.

14. Τις υπ’ αριθμ. 2/συν3/2.3.2011, 3/συν10/21.7.2011 
και 5/συν6/3.4.2014 γνωμοδοτήσεις της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του Οργανισμού Αθήνας.

15. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τού του διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου ΟΤΑ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
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16. Τις υπ’ αριθμ. 12/2015, 172/2016 και 24/2017 γνω-
μοδοτήσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας με πρόταση 
των Υπουργών Πολιτισμού και Αθλητισμού και Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρo 1
1. Η περιοχή του Υγροτόπου Βουρκάρι Μεγάρων χα-

ρακτηρίζεται ως Περιφερειακό Πάρκο με σκοπό του την 
προστασία, διατήρηση, διαχείριση και αναβάθμιση της 
φύσης και του τοπίου ως πολύτιμου φυσικού πόρου, 
στην χερσαία και θαλάσσια περιοχή του κόλπου Βουρ-
καρίου, του Δήμου Μεγαρέων Αττικής, όπως τα όρια 
του Περιφερειακού Πάρκου καθορίζονται στο επόμενο 
άρθρο 2.

2. Ειδικότερα, επιδιώκεται η αποτελεσματική προστα-
σία του υγροτοπικού συστήματος, το οποίο περικλείεται 
από τη χερσόνησο της Αγίας Τριάδας και τον λόφο του 
μοναστηριού του Αγ. Αθανασίου προς το Πέραμα, καθώς 
και της περιφερειακής ζώνης αυτών και της θαλάσσιας 
περιοχής του όρμου του Βουρκαρίου.

Άρθρo 2
Καθορίζονται τα όρια του Περιφερειακού Πάρκου 

του Υγροτόπου Βουρκαρίου που βρίσκεται στην εκτός 
σχεδίου περιοχή του Δήμου Μεγαρέων, όπως τα όρια 
αυτά προσδιορίζονται από τις συντεταγμένες του προ-
σαρτώμενου παραρτήματος Ι και φαίνονται στο σχετικό 
πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:6.500 που θεωρή-
θηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφι-
κών Εφαρμογών και Γεωχωρικών Πληροφοριών με την 
7788/2017 πράξη του και που συνοπτικό του αντίτυπο 
σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρo 3
Εντός των ορίων που καθορίζονται με το άρθρο 2 του 

παρόντος ορίζονται ζώνες προστασίας όπως φαίνονται 
με στοιχεία Α1, Α2, Α3, Β και Γ στο διάγραμμα του άρθρου 
2 και καθορίζονται χρήσεις και μέτρα προστασίας και 
διαχείρισης κατά ζώνες ως εξής:

1. Ζώνη Α1
α. Η ζώνη αυτή χαρακτηρίζεται ως περιοχή υψηλής 

προστασίας. Περιλαμβάνει χερσαία υγροτοπική περιοχή 
και το θαλάσσιο τμήμα το συνδεδεμένο με αυτήν. Καθο-
ρίζεται ως περιοχή υπαίθριας αναψυχής, επιστημονικής 
έρευνας και περιβαλλοντικής εκπαίδευσης.

β. Η ζώνη Α1 περιγράφεται από τα ακόλουθα φυσικά 
όρια:

βα. Την κεντρική οδική αρτηρία που συνδέει την Αγία 
Τριάδα με τις περιοχές βορείως αυτής στα δυτικά.

ββ. Τις βιομηχανικές εγκαταστάσεις στα βόρεια.
βγ. Τις δασικού και γεωργικού χαρακτήρα εκτάσεις στο 

λόφο που βρίσκεται η μονή του Οσίου Αθανασίου του 
Αθωνίτη στα βόρεια - βορειοανατολικά.

βδ. Τον παραλιακό δρόμο στο βόρειο τμήμα του 
Ακρωτηρίου Αγίας Τριάδας στα νότια.

βε. Την ευθεία γραμμή μέσα στη θάλασσα που ενώνει 
την βόρεια και τη νότια ακτή του όρμου Βουρκαρίου 
στην περιοχή που βάσει της μορφολογίας των ακτών 
μπορεί να θεωρηθεί ως το φυσικό όριο του όρμου στα 
ανατολικά.

γ. Εντός των ορίων της χερσαίας ζώνης, επιτρέπεται η 
κατασκευή και λειτουργία ενός κτιρίου περιβαλλοντικής 
ενημέρωσης για τον υγρότοπο, καθώς και παρατηρητη-
ρίων για την ορνιθοπανίδα, η διαμόρφωση διαδρομών 
περιπάτου και ποδηλασίας και η κατασκευή υπαίθριων 
και ημιυπαίθριων καθιστικών.

δ. Εντός των ορίων της θαλάσσιας ζώνης, επιτρέπεται η 
παραδοσιακή αλιεία, η οστρακοκαλλιέργεια και η χρήση 
της ως φυσικού ιχθυοτροφείου.

2. Ζώνη Α2
α. Η ζώνη αυτή χαρακτηρίζεται ως περιοχή προστασί-

ας του τοπίου. Καθορίζεται σαν περιοχή αναψυχής και 
γεωργικής χρήσης.

β. Η Ζώνη Α2 περιγράφεται από τα ακόλουθα φυσικά 
όρια:

βα. Την κεντρική οδική αρτηρία που συνδέει την πορ-
θμειακή γραμμή με την παλαιά εθνική οδό Αθηνών - Κο-
ρίνθου στα βόρεια - βορειοανατολικά.

ββ. Τον δρόμο που οδηγεί στην Ιερά Μονή του Οσίου 
Αθανασίου του Αθωνίτη και το όριο των δασικών και 
γεωργικών εκτάσεων που βρίσκονται πάνω στο λόφο 
πλησίον της Ιεράς Μονής στα βόρεια - βορειοδυτικά.

βγ. Τις βιομηχανικές - βιοτεχνικές εγκαταστάσεις και 
τις εγκαταλελειμμένες βιομηχανικές - βιοτεχνικές εγκα-
ταστάσεις στα δυτικά.

βδ. Το όριο των δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
νότια - νοτιοδυτικά.

βε. Την ακτογραμμή στα νότια - νοτιοανατολικά.
γ. Εντός της ζώνης αυτής επιτρέπεται η γεωργία, η κα-

τασκευή αναψυκτηρίων, υπαίθριων και ημιυπαίθριων 
περιπτέρων και καθιστικών και η κατασκευή υποδομών 
για την εξυπηρέτηση της περιβαλλοντικής εκπαίδευσης 
και ενημέρωσης.

3. Ζώνη Α3
α. Η ζώνη αυτή χαρακτηρίζεται ως περιοχή προστασί-

ας του τοπίου και της πολιτιστικής κληρονομιάς. Καθο-
ρίζεται σαν περιοχή γεωργίας, αναψυχής και ιστορικής 
και περιβαλλοντικής ενημέρωσης.

β. Η ζώνη Α3 περιλαμβάνει τη χερσόνησο της Αγίας 
Τριάδας και αποτελείται από:

βα. Την περιοχή δυτικά του Τείχους του 19ου αιώνα.
ββ. Το τμήμα της χερσονήσου ανατολικά του Τείχους 

του 19ου αιώνα, στο οποίο δεν έχουν αναπτυχθεί οικι-
στικές συσπειρώσεις (οικισμοί Νέο Μελί και Ήρεμο Κύμα) 
ή άλλες εγκαταστάσεις (εγκαταστάσεις εξυπηρέτησης 
δεξαμενόπλοιων των ΕΛΠΕ και σημείο εισόδου Φυσι-
κού Αερίου που τροφοδοτείται από τον σταθμό ΥΦΑ 
της Ρεβυθούσας).

γ. Εντός της ζώνης αυτής επιτρέπεται η γεωργία, η 
ανέγερση αναψυκτηρίων, υπαίθριων και ημιυπαίθριων 
καθιστικών και περιπτέρων περιβαλλοντικής και πολιτι-
στικής ενημέρωσης.

4. Ζώνη Β
α. Η ζώνη αυτή καθορίζεται σαν περιοχή γεωργικής 

χρήσης και κατοικίας. Εντός αυτής επιτρέπεται η ανέ-
γερση γεωργικών αποθηκών και κτιρίων κατοικίας και 
μικρά συσκευαστήρια γεωργικών προϊόντων.

β. Η ζώνη Β βρίσκεται δυτικά της Ζώνης Α1 και πε-
ριλαμβάνει πεδινές περιοχές με χαμηλό υψόμετρο και 
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χρήσεις γεωργικών εκτάσεων με διάσπαρτες κατοικίες. 
Τα όρια της περιοχής είναι η κεντρική οδική αρτηρία που 
συνδέει την Αγία Τριάδα με τις περιοχές βορείως αυτής 
στα ανατολικά, τοπικοί δρόμοι στα βόρεια και τα δυτικά 
και το στρατιωτικό αεροδρόμιο των Μεγάρων στα νότια.

5. Ζώνη Γ
Είναι η περιοχή της οριστικής διανομής του οικισμού 

Νέο Μελί, όπως ορίζεται με το παρόν σχέδιο διατάγματος.

Άρθρo 4
1. Εντός των ως άνω ζωνών επιτρέπονται τα απαραίτη-

τα έργα και οι παρεμβάσεις για την προστασία, διατήρη-
ση και αναβάθμιση των οικολογικών χαρακτηριστικών 
της περιοχής. Η οργάνωση των επιτρεπομένων χρήσεων, 
εγκαταστάσεων και δραστηριοτήτων των ζωνών Α1, Α2 
και Α3 εξειδικεύεται με ολοκληρωμένη μελέτη οργά-
νωσης και διαχείρισης, που εγκρίνεται με απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας μετά από γνω-
μοδότηση του Μητροπολιτικού Συμβουλίου.

2. Εvτός τωv ανωτέρω ζωvώv Α2, Α3, Β και Γ, επιτρέπο-
νται τα απολύτως απαραίτητα έργα τεχνικής υποδομής 
ήτοι: έργα και εγκαταστάσεις ενέργειας (ΔΕΗ, ΔΕΠΑ και 
Τηλεπικοινωνιών), ύδρευσης και αποχέτευσης (ΕΥΔΑΠ, 
ΟΤΑ), οδικών μεταφορών, κυκλοφορίας πεζών, καθώς 
και έργα για την άρδευση των αγροτικών εκτάσεων, μετά 
από γνώμη των αρμόδιων υπηρεσιών, των εκάστοτε συ-
ναρμόδιων Υπουργείων και γνώμη του Μητροπολιτικού 
Συμβουλίου.

Επίσης επιτρέπονται οι εργασίες συντήρησης, επι-
σκευής και αντικατάστασης των υπόγειων αγωγών 
πετρελαίου ιδιοκτησίας της εταιρείας Ελληνικά Πετρέ-
λαια ΑΕ, που διατρέχουν την περιοχή σύμφωνα με τους 
εγκεκριμένους περιβαλλοντικούς όρους. Σε περίπτωση 
που απαιτηθεί η αντικατάσταση σημαντικού μέρους του 
τμήματος εκάστου αγωγού που βρίσκεται στη ζώνη Α1, 
προτείνεται να εξετασθεί η συνολική μετεγκατάσταση 
του αγωγού εκτός της ζώνης Α1.

3. Επιβάλλεται ο τακτικός καθαρισμός των οχετών που 
έχουν κατασκευαστεί στην κεντρική οδική αρτηρία που 
συνδέει την Αγία Τριάδα με τις περιοχές βορείως αυτής 
με σκοπό την υδραυλική επικοινωνία του υγροτόπου με 
τις ανάντη περιοχές.

4. Σε όλες τις περιοχές με στοιχείο Α, δεν επιτρέπεται η 
βόσκηση, το κυνήγι και η κοπή δένδρων μέχρι τον καθο-
ρισμό τυχόν ειδικότερων σχετικών μέτρων διαχείρισης 
που θα προσδιοριστούν με την ολοκληρωμένη μελέτη 
οργάνωσης και διαχείρισης.

5. Επίσης σε όλες τις περιοχές με στοιχείο Α δεν επι-
τρέπεται η αμμοληψία, η εκσκαφή, η επιχωμάτωση και 
γενικά η αλλοίωση του φυσικού ανάγλυφου. Επιτρέ-
πονται μόνο οι εκσκαφές και οι επιχώσεις οι απολύτως 
απαραίτητες για την κατασκευή των έργων και εγκατα-
στάσεων που επιτρέπονται από τις διατάξεις του παρό-
ντος. Για κάθε απαιτούμενη αλλαγή του φυσικού ανά-
γλυφου εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 40 του 
ν. 1337/1983 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Στο χερσαίο τμήμα της ζώνης Α1 και στις ζώνες Α2 
και Α3 δεν επιτρέπονται οι νέες γεωτρήσεις και η από-
ληψη νερού, πλην των περιπτώσεων εκείνων που τυχόν 

κριθούν αναγκαίες για την πυροπροστασία ή την προ-
στασία της πανίδας και της χλωρίδας από την ολοκλη-
ρωμένη μελέτη οργάνωσης και διαχείρισης των ζωνών 
Α1, Α2 και Α3.

7. Δεν επιτρέπεται η ελεύθερη κατασκήνωση, η ρύ-
πανση των υδάτων και του περιβάλλοντος (απόρριψη 
στερεών ή υγρών αποβλήτων).

8. Εγκαταστάσεις αρμοδιότητας του Υπ. Εθνικής Άμυ-
νας διέπονται από ίδιο νομικό καθεστώς. Σε περίπτωση 
απομάκρυνσης του αεροδρομίου Μεγάρων, επιβάλλεται 
η επανεξέταση των ορίων προστασίας του παρόντος 
στην κατεύθυνση ένταξης τμήματος αυτού στα όρια 
προστασίας του υγρότοπου.

9. Για την προστασία των εν επαφή αεροπορικών εγκα-
ταστάσεων, ισχύει και η απόφαση Δ3/Δ/3271/781/2009 
(Β΄ 191) Προστασίας των Αεροπορικών Εγκαταστάσεων.

Άρθρo 5
1. Το κατώτερο όριο κατάτμησης και αρτιότητας και οι 

όροι και περιορισμοί δόμησης των γηπέδων των ζωνών 
Α1, Α2, Α3 και Β καθορίζονται ως εξής:

α. Κατώτατο όριο κατάτμησης και αρτιότητας των γη-
πέδων 20.000 τμ.

β. Κατά παρέκκλιση της προηγούμενης παραγράφου, 
θεωρούνται άρτια και οικοδομήσιμα τα γήπεδα τα οποία 
υφίστανται στις 7.7.1983 ημερομηνία δημοσίευσης του 
από 22.6.1983 π.δ/τος (Δ΄ 284) και που είχαν κατά την 
13.12.1979 (ημερομηνία δημοσίευσης του από 5.12.1979 
π.δ/τος (Δ΄ 707) ελάχιστο εμβαδόν 4.000 τ.μ.

γ. Μέγιστη συνολική επιφάνεια κτιρίων:
γα. Περιβαλλοντικού κέντρου ενημέρωσης 60 τμ
γβ. Περιπτέρων αναψυχής 30 τμ
γγ. Παρατηρητηρίων ορνιθοπανίδας 20 τμ
γδ. Αναψυκτηρίων 30 τμ
γε. Γεωργικών αποθηκών 30 τμ
γστ. Κατοικίας 150 τμ
γζ. Συσκευαστηρίων γεωργικών προϊόντων 150 τμ
δ. Σε κάθε άρτιο γήπεδο επιτρέπεται η ανέγερση πε-

ρισσοτέρων του ενός κτιρίων διαφορετικής χρήσης με 
συνολική επιφάνεια ορόφων μέχρι 160 τμ.

Ειδικά στη ζώνη Β σε κάθε άρτιο γήπεδο επιτρέπεται η 
ανέγερση περισσοτέρων του ενός κτιρίων διαφορετικής 
χρήσης με συνολική επιφάνειας ορόφων μέχρι 200τ.μ. 
υπό την προϋπόθεση ότι η συνολική επιφάνεια των κτι-
ρίων που δεν έχουν χρήση γεωργικής αποθήκης δεν 
υπερβαίνει τα 160 τ.μ.

ε. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος των κτιρίων, μετρούμε-
νο από το πέριξ φυσικό έδαφος περιπτέρων αναψυχής, 
αναψυκτηρίων, περιβαλλοντικού κέντρου ενημέρωσης, 
γεωργικών αποθηκών και συσκευαστηρίων γεωργικών 
προϊόντων, 3 μ. και κατοικίας 7.5 μ.

στ. Εντός της ζώνης Α3 η μέγιστη συνολική επιφάνεια 
των κτιρίων περιπτέρων αναψυχής ή αναψυκτηρίων 
που ανεγείρονται στο άμεσο περιβάλλον του τείχους 
της Αγίας Τριάδας ορίζεται σε 20 τ.μ. και το μέγιστο επι-
τρεπόμενο ύψος αυτών σε 2,70 μέτρα.

2.α. Για την ζώνη Γ ισχύουν οι διατάξεις του από 
25.8.1969 β.δ/τος (Δ΄ 164), με τις παρακάτω τροποποι-
ήσεις:
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αα. Καταργούνται οι παρεκκλίσεις αρτιότητας.
αβ. Το μέγιστο ποσοστό κάλυψης των οικοπέδων ορί-

ζεται 40%.
αγ. Ως οικοδομικό σύστημα ορίζεται το πανταχόθεν 

ελεύθερο.
αδ. Ο μέγιστος αριθμός ορόφων ορίζεται σε 2, με μέ-

γιστο ύψος οικοδομών 6 μ, με υπεράνω επιβαλλόμενη 
στέγη μέγιστου ύψους 1,5 μ.

αε. Οι αρχιτεκτovικές μελέτες τωv αvεγερθησoμέvωv 
κτιρίωv που βρίσκονται στον οικισμό Νέο Μελί 
εγκρίvovται από το αρμόδιο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής, 
το oπoίο εγκρίvει επίσης τη θέση τωv κτιρίωv μέσα στo 
γήπεδo με στόχο την μη αλλοίωση της κορυφογραμμής 
και του φυσικού περιβάλλοντος.

2.β. Εντός της Ζώνης Γ για την αποτελεσματικότερη 
προστασία των αρχαίων και μεταβυζαντινών μνημείων 
(αρχαϊκά και ρωμαϊκά οικιστικά κατάλοιπα και μετα-
βυζαντινός ναός Αγ. Τριάδας) στο πλαίσιο εκπόνησης 
πολεοδομικής μελέτης, να καθοριστεί κοινόχρηστος 
χώρος - πρασίνου, κατόπιν συνεργασίας των αρμόδιων 
υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ και του ΥΠΕΝ.

3. Σε όλες τις ζώνες:
α. Πάvω από τo μέγιστo επιτρεπόμεvo ύψoς επιβάλ-

λεται η κατασκευή στέγης με κεραμίδια, τo ύψoς της 
oπoίας δεv επιτρέπεται vα υπερβαίvει το ενάμισυ (1,50) 
μέτρο.

β. Η επιφάνεια των υπόγειων χώρων κάθε κτιρίου, προ-
σμετράται στον συντελεστή δόμησης.

γ. Για τηv χoρήγηση oικoδoμικής άδειας αvέγερσης 
γεωργικώv απoθηκώv και συσκευαστηρίων γεωργικών 
προϊόντων απαιτείται η πρoηγoύμεvη έγκριση της αρμό-
διας υπηρεσίας τoυ Υπoυργείoυ Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

4. Τα voμίμως υφιστάμεvα κτίρια κατoικίας, ναώv, 
μovώv και γεωργοπτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, των 
οποίων σύμφωvα με τις παραπάvω διατάξεις δεν επιτρέ-
πεται η χρήση, είvαι δυvατόv vα διατηρoύv τη χρήση 
αυτή στα γήπεδα στα οποία βρίσκονται. Στα κτίρια αυτά 
επιτρέπονται oι επισκευές και οι εργασίες συντήρησης 
που είναι απαραίτητες για τηv λειτουργία τους χωρίς 
αύξηση της δομήσιμης επιφάνειας.

5. Τα νομίμως υφιστάμενα κτίρια βιομηχανίας, τα 
οποία σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος δεν επι-
τρέπονται, είναι δυνατόν να διατηρούν τη χρήση τους 
για τριάντα έτη (30) μετά τη δημοσίευση του παρόντος
π.δ/τος. Σε αυτά τα κτίρια και τις εγκαταστάσεις επιτρέ-
πονται οι απολύτως απαραίτητες επεμβάσεις για τηv λει-
τουργία τους χωρίς αύξηση της δομήσιμης επιφάνειας.

6. Σε περίπτωση γηπέδου που εμπίπτει σε περισσότε-
ρες της μιας ζώνες ή τέμνεται από το όριο προστασίας 

η αρτιότητα υπολογίζεται επί ολοκλήρου του γηπέδου, 
το κτίριο όμως κατασκευάζεται σε εκείνο το τμήμα του 
γηπέδου, που είναι δυνατή η ανέγερση κτιρίου σύμφωνα 
με τις χρήσεις και τους όρους δόμησης της περιοχής που 
εμπίπτει στο τμήμα του γηπέδου. Πέραν της αρτιότητας, 
οι λοιποί όροι δόμησης εφαρμόζονται επί του τμήματος 
αυτού του γηπέδου.

7.α. Διατάξεις της αρχαιολογικής και της δασικής νο-
μοθεσίας εφόσον είναι αυστηρότερες, κατισχύουν του 
παρόντος.

7.β. Για οποιοδήποτε ιδιωτικό ή δημόσιο έργο (ανέγερ-
ση κατοικιών, λοιπές οικοδομικές εργασίες, κατασκευή 
δικτύων κοινής ωφελείας, περιπτέρων αναψυχής και ενη-
μέρωσης, αναψυκτηρίων, γεωργικών αποθηκών κ.λπ.) 
που πραγματοποιείται εντός της περιοχής προστασί-
ας και ιδιαίτερα εντός των ζωνών Α3 και Γ απαιτείται η 
προηγούμενη έγκριση των αρμοδίων για την περιοχή 
υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
καθώς και αρχαιολογική επίβλεψη των πάσης φύσεως 
εκσκαπτικών εργασιών σύμφωνα με το άρθρο 10 του 
ν. 3028/2002 (Α΄ 153).

Άρθρo 6
Οικοδομικές άδειες πoυ έχουν εκδοθεί νομίμως μέχρι 

τη δημοσίευση τoυ παρόντος π. δ./τoς και δεν έχουν 
ανακληθεί διοικητικά ή ακυρωθεί δικαστικά, εκτελούνται 
όπως εκδόθηκαv βάσει τωv υποβληθέντων στοιχείων.

Άρθρo 7
Οι παραβάτες των διατάξεων του παρόντος διατάγ-

ματος υπόκεινται στις κυρώσεις που προβλέπονται από 
τα άρθρα 28, 29 και 30 του ν. 1650/1986 όπως ισχύουν, 
καθώς και από τις κατά περίπτωση ειδικές διατάξεις της 
υφιστάμενης νομοθεσίας.

Άρθρo 8
Στο πλαίσιο της αναθεώρησης του Σχεδίου Διαχεί-

ρισης Υδάτων των Λεκανών Απορροής Ποταμών του 
Υδατικού Διαμερίσματος Αττικής για την επόμενη δια-
χειριστική περίοδο (2015-2021), ο όρμος Βουρκαρίου 
αποτελεί ξεχωριστό Παράκτιο Υδάτινο Σώμα (ΠΥΣ) και 
προβλέπεται σε αυτό το ΠΥΣ σταθμός παρακολούθησης 
του Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης της ποιότητας 
και της ποσότητας των υδάτων της κοινής υπουργικής 
απόφασης 140384/2011.

Άρθρo 9
Προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του 

παρόντος συνδημοσιευμένο στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως το κατωτέρω παράρτημα Ι «Πίνακες Συντε-
ταγμένων Ζωνών Προστασίας».
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι
ΠΙΝΑΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΖΩΝΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

 ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Α1 

α\α X Y Παρατηρήσεις 

1 446896,30 4204663,41 

2 446795,84 4204667,07 

3 446795,40 4204649,28 

4 446590,70 4204655,79 Κοινό σημείο με περιοχή Β

5 446198,86 4204215,36 Κοινό σημείο με περιοχή Β

6 445967,18 4203952,54 Κοινό σημείο με περιοχή Β

7 445848,42 4203818,69 Κοινό σημείο με περιοχή Β

8 445757,89 4203713,56 Κοινό σημείο με περιοχή Β

9 445709,29 4203656,04 Κοινό σημείο με περιοχή Β

10 445706,90 4203609,43 Κοινό σημείο με περιοχή Β

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Α1 

α\α X Y Παρατηρήσεις 

11 445727,72 4203561,70 Κοινό σημείο με περιοχή Β

12 445749,94 4203551,48 Κοινό σημείο με περιοχή Β-Α3 

13 445772,66 4203545,50 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

14 445815,71 4203548,49 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

15 445844,19 4203539,38 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

16 445940,73 4203505,61 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

17 445978,64 4203487,47 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

18 446003,92 4203468,69 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

19 446020,77 4203448,94 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

20 446027,90 4203397,45 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

21 446033,08 4203371,55 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

22 446049,69 4203315,67 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

23 446079,82 4203254,47 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

24 446099,91 4203212,05 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

25 446115,14 4203183,56 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

26 446129,72 4203172,23 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

27 446153,70 4203168,66 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

28 446233,83 4203169,09 Κοινό σημείο με περιοχή Α3-Γ

29 446286,88 4203170,28 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

30 446348,22 4203169,09 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

31 446382,56 4203162,61 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

32 446412,37 4203151,60 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

33 446455,79 4203129,58 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

34 446512,82 4203118,90 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

35 446603,44 4203095,16 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

36 446660,80 4203085,13 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

37 446738,24 4203063,75 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

38 446811,80 4203060,84 Κοινό σημείο με περιοχή Γ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ634 Τεύχος ΑΑΠ 72/31.03.2017

39 446871,74 4203064,40 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

40 446924,24 4203067,32 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

41 446965,93 4203066,34 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

42 447032,36 4203062,78 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

43 447158,08 4203070,22 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

44 447361,89 4203079,10 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

45 447393,84 4203076,06 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

46 447433,37 4203064,08 Κοινό σημείο με περιοχή Γ-Α3 

47 447478,25 4203044,67 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

48 447500,19 4203033,90 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

49 447542,53 4203018,13 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

50 447598,51 4203016,46 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

51 447600,19 4203027,50 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

52 447754,07 4204036,81 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

53 447757,40 4204058,40 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

54 447698,71 4204049,46 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

55 447617,94 4204043,95 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

56 447557,08 4204049,50 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

57 447480,38 4204056,96 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

58 447348,68 4204086,13 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

59 447253,65 4204115,98 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

60 447149,11 4204162,11 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

61 447076,38 4204192,65 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Α1 

α\α X Y Παρατηρήσεις 

62 447076,38 4204295,17 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

63 447080,70 4204402,55 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

64 447028,41 4204418,59 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

65 447026,73 4204482,93 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

66 447048,96 4204490,05 Κοινό σημείο με περιοχή Α2 

67 447039,21 4204542,85 

68 446971,52 4204545,33 

69 446974,01 4204659,53 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Α2 

α\α X Y Παρατηρήσεις 

1 448022,47 4204166,35 Ακτή 

2 448034,21 4204178,02 Ακτή 

3 448060,28 4204211,91 Ακτή 

4 448068,26 4204221,67 Ακτή 

5 448083,70 4204236,30 Ακτή 

6 448121,14 4204265,31 Ακτή 

7 448142,99 4204279,14 Ακτή 

8 448161,03 4204288,95 Ακτή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 635Τεύχος ΑΑΠ 72/31.03.2017

9 448165,65 4204289,15 Ακτή 

10 448175,87 4204287,15 Ακτή 

11 448180,08 4204288,75 Ακτή 

12 448188,70 4204294,56 Ακτή 

13 448219,77 4204314,39 Ακτή 

14 448234,00 4204319,20 Ακτή 

15 448244,42 4204320,20 Ακτή 

16 448254,05 4204323,61 Ακτή 

17 448270,08 4204327,62 Ακτή 

18 448288,93 4204328,82 Ακτή 

19 448296,34 4204331,02 Ακτή 

20 448304,36 4204330,62 Ακτή 

21 448327,01 4204322,61 Ακτή 

22 448344,05 4204319,20 Ακτή 

23 448355,88 4204323,41 Ακτή 

24 448366,30 4204328,02 Ακτή 

25 448366,60 4204352,34 

26 448353,28 4204395,16 

27 448326,52 4204436,94 

28 448301,44 4204462,84 

29 448274,69 4204472,86 

30 448061,48 4204492,92 

31 447818,17 4204513,81 

32 447689,31 4204526,81 

33 447687,44 4204506,46 

34 447682,67 4204492,47 

35 447674,93 4204485,62 

36 447659,14 4204485,92 

37 447598,67 4204489,79 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Α2 

α\α X Y Παρατηρήσεις 

38 447562,92 4204486,52 

39 447530,57 4204477,91 

40 447495,42 4204508,27 

41 447459,97 4204542,80 

42 447414,39 4204564,24 

43 447398,90 4204569,30 

44 447374,48 4204561,56 

45 447342,90 4204549,65 

46 447309,24 4204541,02 

47 447257,41 4204542,80 

48 447258,90 4204508,57 

49 447249,96 4204507,97 
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50 447232,68 4204516,61 

51 447206,47 4204519,88 

52 447199,32 4204515,42 

53 447189,79 4204513,63 

54 447181,15 4204518,69 

55 447175,21 4204530,52 

56 447048,96 4204490,05 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

57 447026,73 4204482,93 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

58 447028,41 4204418,59 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

59 447080,70 4204402,55 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

60 447076,38 4204295,17 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

61 447076,38 4204192,65 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

62 447149,11 4204162,11 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

63 447253,65 4204115,98 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

64 447348,68 4204086,13 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

65 447480,38 4204056,96 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

66 447557,08 4204049,50 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

67 447617,94 4204043,95 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

68 447698,71 4204049,46 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

69 447757,40 4204058,40 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

70 447754,07 4204036,81 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

71 447766,27 4204040,87 Ακτή 

72 447777,30 4204048,08 Ακτή 

73 447784,92 4204051,69 Ακτή 

74 447804,36 4204052,69 Ακτή 

75 447810,63 4204055,57 Ακτή 

76 447830,04 4204063,87 Ακτή 

77 447846,12 4204075,48 Ακτή 

78 447865,78 4204090,36 Ακτή 

79 447885,61 4204102,91 Ακτή 

80 447919,02 4204119,20 Ακτή 

81 447942,27 4204130,42 Ακτή 

82 447956,91 4204141,04 Ακτή 

83 447969,34 4204146,25 Ακτή 

84 447987,08 4204149,15 Ακτή 

85 447999,30 4204154,16 Ακτή 

86 448014,14 4204162,98 Ακτή 

87 448021,15 4204165,98 Ακτή 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Α3

α\α X Y Παρατηρήσεις 

1 447406,76 4202785,27 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

2 447401,45 4202785,86 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

3 447345,95 4202795,30 Κοινό σημείο με περιοχή Γ
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4 447298,12 4202802,97 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

5 447265,06 4202801,79 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

6 447239,67 4202801,79 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

7 447215,46 4202803,56 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

8 447183,19 4202808,19 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

9 447115,29 4202817,63 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

10 447079,87 4202825,30 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

11 447043,26 4202838,87 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

12 446612,46 4202856,89 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

13 446525,20 4202883,88 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

14 446482,10 4202904,53 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

15 446449,04 4202921,05 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

16 446410,66 4202934,03 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

17 446356,93 4202939,93 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

18 446301,43 4202943,47 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

19 446244,75 4202954,09 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

20 446212,86 4202964,71 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

21 446163,86 4202981,82 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

22 446120,17 4202989,50 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

23 446090,87 4202992,08 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

24 446099,03 4203013,33 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

25 446233,83 4203169,09 Κοινό σημείο με περιοχή Γ και Α1 

26 446153,70 4203168,66 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

27 446129,72 4203172,23 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

28 446115,14 4203183,56 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

29 446099,91 4203212,05 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

30 446079,82 4203254,47 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

31 446049,69 4203315,67 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

32 446033,08 4203371,55 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

33 446027,90 4203397,45 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

34 446020,77 4203448,94 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

35 446003,92 4203468,69 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

36 445978,64 4203487,47 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

37 445940,73 4203505,61 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

38 445844,19 4203539,38 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

39 445815,71 4203548,49 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

40 445772,66 4203545,50 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

41 445749,94 4203551,48 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 και Β

42 445743,37 4203534,15 Κοινό σημείο με περιοχή Β

43 445709,15 4203506,63 Κοινό σημείο με περιοχή Β

44 445682,40 4203488,25 Κοινό σημείο με περιοχή Β

45 445650,69 4203478,58 Κοινό σημείο με περιοχή Β

46 445617,75 4203462,29 Κοινό σημείο με περιοχή Β

47 445629,80 4203452,10 
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48 445655,07 4203418,74 

49 445663,23 4203365,92 

50 445677,43 4203339,08 

51 445693,31 4203322,25 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Α3 

α\α X Y Παρατηρήσεις

52 445699,47 4203299,90

53 445680,02 4203278,86

54 445685,53 4203264,61

55 445702,38 4203257,48

56 445708,87 4203245,20

57 445787,39 4203099,46

58 445803,33 4203061,11

59 445831,68 4203013,91

60 445833,56 4202989,69

61 445684,70 4202897,83

62 445712,36 4202839,30

63 445704,22 4202766,95

64 445712,47 4202754,27 Ακτή

65 445765,19 4202749,35 Ακτή

66 445792,90 4202748,01 Ακτή

67 445798,70 4202743,55 Ακτή

68 445817,92 4202723,46 Ακτή

69 445836,24 4202713,63 Ακτή

70 445862,15 4202710,51 Ακτή

71 445881,81 4202714,97 Ακτή

72 445908,17 4202731,94 Ακτή

73 445909,96 4202738,19 Ακτή

74 445912,64 4202740,87 Ακτή

75 445918,01 4202740,42 Ακτή

76 445941,45 4202760,21 Ακτή

77 445970,94 4202785,66 Ακτή

78 445978,09 4202802,63 Ακτή

79 445975,41 4202816,47 Ακτή

80 445976,75 4202826,29 Ακτή

81 445994,17 4202858,00 Ακτή

82 446003,56 4202881,22 Ακτή

83 446002,66 4202888,81 Ακτή

84 446008,02 4202894,16 Ακτή

85 446010,26 4202902,65 Ακτή

86 446018,75 4202928,55 Ακτή

87 446024,11 4202945,07 Ακτή

88 446034,39 4202953,10 Ακτή
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89 446038,86 4202964,27 Ακτή

90 446058,07 4202956,23 Ακτή

91 446069,69 4202954,44 Ακτή

92 446074,60 4202942,84 Ακτή

93 446087,11 4202936,14 Ακτή

94 446094,71 4202937,48 Ακτή

95 446100,07 4202927,21 Ακτή

96 446127,77 4202911,13 Ακτή

97 446156,82 4202889,25 Ακτή

98 446189,88 4202849,96 Ακτή

99 446209,54 4202831,21 Ακτή

100 446240,37 4202827,19 Ακτή

101 446290,86 4202829,87 Ακτή

102 446300,69 4202821,83 Ακτή

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ  ΠΕΡΙΟΧΗΣ Α3 

α\α X Y Παρατηρήσεις

103 446304,27 4202810,67 Ακτή 

104 446304,02 4202787,29 Ακτή 

105 446306,25 4202777,47 Ακτή 

106 446326,36 4202768,54 Ακτή 

107 446334,85 4202768,09 Ακτή 

108 446347,80 4202774,79 Ακτή 

109 446349,14 4202769,88 Ακτή 

110 446355,40 4202769,43 Ακτή 

111 446365,68 4202772,11 Ακτή 

112 446372,38 4202779,26 Ακτή 

113 446378,19 4202784,61 Ακτή 

114  446379,97 4202783,27 Ακτή 

115 446381,32 4202775,24 Ακτή 

116 446383,55 4202774,34 Ακτή 

117 446397,85 4202782,38 Ακτή 

118  446401,87 4202782,38 Ακτή 

119 446408,57 4202774,34 Ακτή 

120  446415,27 4202773,01 Ακτή 

121  446419,74 4202768,54 Ακτή 

122 446452,36 4202752,47 Ακτή 

123  446492,57 4202730,59 Ακτή 

124 446505,98 4202713,62 Ακτή 

125 446517,15 4202709,60 Ακτή 

126 446551,55 4202707,37 Ακτή 

127 446568,53 4202710,94 Ακτή 

128 446585,96 4202728,35 Ακτή 

129 446598,47 4202731,03 Ακτή 
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130 446603,83 4202738,62 Ακτή 

131 446647,42 4202740,43 Ακτή 

132 446658,59 4202745,34 Ακτή 

133 446667,53 4202755,17 Ακτή 

134 446676,02 4202755,17 Ακτή 

135 446693,00 4202740,88 Ακτή 

136 446699,70 4202738,65 Ακτή 

137 446714,00 4202744,00 Ακτή 

138 446735,45 4202763,20 Ακτή 

139 446754,66 4202750,26 Ακτή 

140 446773,43 4202735,97 Ακτή 

141 446793,98 4202736,86 Ακτή 

142  446805,60 4202729,27 Ακτή 

143 446820,79 4202725,25 Ακτή 

144 446828,83 4202725,70 Ακτή 

145 446836,87 4202721,23 Ακτή 

146  446849,39 4202718,11 Ακτή 

147 446861,90 4202720,79 Ακτή 

148 446867,26 4202717,66 Ακτή 

149 446888,26 4202715,87 Ακτή 

150 446900,77 4202717,21 Ακτή 

151 446907,47 4202717,21 Ακτή 

152 446919,98 4202708,73 Ακτή 

153 446933,83 4202706,05 Ακτή 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Α3

α\α X Y Παρατηρήσεις

154 446944,11 4202706,05 Ακτή 

155 446954,84 4202708,28 Ακτή 

156 446969,13 4202706,94 Ακτή 

157 446976,28 4202710,07 Ακτή 

158 446981,64 4202709,18 Ακτή 

159 446988,79 4202709,18 Ακτή 

160 446996,39 4202710,07 Ακτή 

161 447007,11 4202709,62 Ακτή 

162 447013,37 4202696,67 Ακτή 

163 447012,03 4202688,64 Ακτή 

164 446997,73 4202663,63 Ακτή 

165 446993,26 4202645,77 Ακτή 

166 446994,77 4202618,69 Ακτή

167 447002,37 4202602,61 Ακτή

168 447009,97 4202595,02 Ακτή

169 447009,97 4202591,45 Ακτή

170 447000,14 4202586,98 Ακτή
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171 446992,09 4202568,68 Ακτή

172 446992,99 4202537,42 Ακτή

173 447001,03 4202513,75 Ακτή

174 447023,82 4202486,96 Ακτή

175 447051,97 4202457,05 Ακτή

176 447061,80 4202441,42 Ακτή

177 447073,86 4202401,23 Ακτή

178 447078,76 4202401,86

179 447186,68 4202402,92

180 447180,30 4202339,69

181 447196,78 4202325,88

182 447216,99 4202328,00

183 447291,42 4202346,60

184 447373,82 4202377,95

185 447430,18 4202407,17

186 447376,48 4202503,87

187 447403,06 4202519,81

188 447397,75 4202545,84

189 447406,60 4202561,43

190 447436,62 4202559,64

191 447436,55 4202571,50

192 447422,96 4202636,10

193 447520,93 4202653,76

194 447777,99 4202679,80

195 447812,56 4202677,02

196 447939,58 4202663,10

197 448060,68 4202652,06

198 448067,82 4202735,35

199 448289,55 4202710,73

200 448360,56 4202698,40

201 448441,77 4202686,09

202 448481,41 4202656,48

203 448539,15 4202598,01

204 448606,62 4202519,81 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Α3 

α\α X Y Παρατηρήσεις

205 448612,25 4202504,94

206 448612,46 4202491,39

207 448603,17 4202481,52

208 448581,67 4202473,39

209 448560,75 4202469,91

210 448546,22 4202475,13

211 448521,40 4202502,20
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212 448413,47 4202402,55 Ακτή 

213 448435,24 4202378,74 Ακτή

214 448459,06 4202363,64 Ακτή

215 448512,52 4202338,67 Ακτή

216 448574,69 4202310,21 Ακτή

217 448646,16 4202292,79 Ακτή

218 448684,51 4202294,53 Ακτή

219 448710,66 4202300,34 Ακτή

220 448729,26 4202313,70 Ακτή

221 448750,17 4202334,60 Ακτή

222 448775,74 4202338,67 Ακτή

223 448780,39 4202343,89 Ακτή

224 448791,43 4202345,06 Ακτή

225 448812,35 4202340,41 Ακτή

226 448846,05 4202311,95 Ακτή

227 448849,54 4202301,50 Ακτή

228 448865,23 4202291,05 Ακτή

229 448907,64 4202270,14 Ακτή

230 448936,12 4202263,76 Ακτή

231 448970,40 4202268,98 Ακτή

232 448982,02 4202274,79 Ακτή

233 448984,92 4202286,98 Ακτή

234 448982,60 4202298,02 Ακτή

235 448975,63 4202307,89 Ακτή

236 448972,72 4202322,41 Ακτή

237 448980,28 4202339,83 Ακτή

238 449013,02 4202376,90 Ακτή

239 449032,72 4202389,85 Ακτή

240 449044,12 4202398,66 Ακτή

241 449046,59 4202409,63 Ακτή

242 449042,47 4202433,45 Ακτή

243 448995,16 4202468,20 Ακτή

244 448983,00 4202500,48 Ακτή

245 448969,89 4202559,72 Ακτή

246 448963,62 4202585,35 Ακτή

247 448941,29 4202587,11 Ακτή

248 448919,73 4202596,75 Ακτή

249 448902,63 4202625,80 Ακτή

250 448887,81 4202640,61 Ακτή

251 448864,44 4202645,17 Ακτή

252 448830,81 4202646,31 Ακτή

253 448808,58 4202666,82 Ακτή

254 448801,17 4202676,50 Ακτή

255 448793,52 4202689,70 Ακτή
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ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Α3

α\α X Y Παρατηρήσεις

256 448771,53 4202718,65 Ακτή

257 448732,77 4202754,54 Ακτή

258 448685,88 4202784,04 Ακτή

259 448646,32 4202793,16 Ακτή

260 448585,46 4202795,19 Ακτή

261 448564,62 4202805,81 Ακτή

262 448542,96 4202812,65 Ακτή

263 448516,99 4202810,90 Ακτή

264 448497,71 4202802,79 Ακτή

265 448491,63 4202794,68 Ακτή

266 448485,03 4202793,16 Ακτή

267 448476,27 4202796,70 Ακτή

268 448467,15 4202805,24 Ακτή

269 448431,17 4202811,11 Ακτή

270 448412,34 4202810,17 Ακτή

271 448391,64 4202805,47 Ακτή

272 448380,88 4202815,54 Ακτή

273 448362,02 4202831,70 Ακτή

274 448340,46 4202842,85 Ακτή

275 448319,29 4202853,62 Ακτή

276 448285,28 4202860,06 Ακτή

277 448266,46 4202858,17 Ακτή

278 448248,58 4202846,88 Ακτή

279 448233,52 4202845,94 Ακτή

280 448225,76 4202858,23 Ακτή

281 448219,22 4202870,16 Ακτή

282 448211,39 4202882,85 Ακτή

283 448172,26 4202900,54 Ακτή

284 448123,04 4202905,07 Ακτή

285 448096,02 4202902,06 Ακτή

286 448079,51 4202907,47 Ακτή

287 448055,64 4202914,01 Ακτή

288 448025,84 4202917,64 Ακτή

289 447995,17 4202908,29 Ακτή

290 447949,70 4202900,12 Ακτή

291 447874,05 4202929,39 Ακτή

292 447865,92 4202927,76 Ακτή

293 447856,16 4202930,20 Ακτή

294 447756,92 4202980,60 Ακτή

295 447674,76 4203009,87 Ακτή

296 447600,19 4203027,50 Ακτ-Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

297 447598,51 4203016,46 Κοινό σημείο με περιοχή Α1
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298 447542,53 4203018,13 Κοινό σημείο με περιοχή Α1

299 447500,19 4203033,90 Κοινό σημείο με περιοχή Α1

300 447478,25 4203044,67 Κοινό σημείο με περιοχή Α1

301 447433,37 4203064,08 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 και Γ

302 447425,65 4203024,82 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

303 447423,88 4202980,57 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

304 447367,20 4202981,75 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

305 447368,38 4202870,23 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

306 447409,12 4202864,33 Κοινό σημείο με περιοχή Γ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Β

α\α X Y Παρατηρήσεις 

1 445137,81 4204459,16 

2 445150,10 4204446,52 

3 445172,51 4204434,24 

4 445202,51 4204431,35 

5 445223,83 4204435,68 

6 445239,73 4204440,02 

7 445243,35 4204434,60 

8 445252,02 4204410,76 

9 445266,48 4204348,27 

10 445270,83 4204306,89 

11 445267,94 4204296,41 

12 445263,78 4204282,25 

13 445280,91 4204108,41 

14 445297,24 4204101,26 

15 445306,63 4204101,99 

16 445339,88 4204104,88 

17 445362,65 4204101,99 

18 445373,86 4204096,21 

19 445385,06 4204080,68 

20 445396,99 4204065,51 

21 445403,13 4204052,14 

22 445410,83 4204038,26 

23 445549,82 4204056,09 

24 445576,73 4204056,32 

25 445583,68 4204053,12 

26 445610,54 4203807,62 

27 445602,14 4203775,62 

28 445605,79 4203622,30 

29 445603,80 4203596,87 

30 445605,79 4203563,89 

31 445617,75 4203462,29 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

32 445650,69 4203478,58 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 
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33 445682,40 4203488,25 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

34 445709,15 4203506,63 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

35 445743,37 4203534,15 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

36 445749,94 4203551,48 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

37 445727,72 4203561,70 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

38 445706,90 4203609,43 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

39 445709,29 4203656,04 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

40 445757,89 4203713,56 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

41 445848,42 4203818,69 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

42 445967,18 4203952,54 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

43 446198,86 4204215,36 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

44 446590,70 4204655,79 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

45 446763,45 4204844,20 

46 446734,29 4204850,09 

47 446690,02 4204848,93 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Β

α\α X Y Παρατηρήσεις 

48 446533,93 4204856,07 

49 446416,46 4204854,50 

50 446291,80 4204858,29 

51 446188,64 4204857,95 

52 446106,02 4204855,66 

53 446074,16 4204845,07 

54 446041,29 4204841,80 

55 445935,69 4204844,72 

56 445782,23 4204851,26 

57 445671,60 4204847,49 

58 445574,70 4204848,24 

59 445541,07 4204851,57 

60 445494,78 4204842,25 

61 445451,65 4204850,70 

62 445401,37 4204842,74 

63 445340,53 4204850,65 

64 445307,65 4204861,66 

65 445236,76 4204914,21 

66 445200,41 4204923,55 

67 445099,61 4204899,48 

68 444875,32 4204855,19 

69 444780,71 4204830,51 

70 444753,44 4204823,40 

71 444644,37 4204804,26 
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72 444569,09 4204807,46 

73 444481,81 4204814,76 

74 444456,47 4204819,63 

75 444409,76 4204700,13 

76 444363,85 4204550,72 

77 444340,70 4204467,96 

78 444359,17 4204465,02 

79 444395,67 4204462,13 

80 444409,77 4204460,33 

81 444449,52 4204481,64 

82 444492,17 4204509,45 

83 444507,35 4204497,53 

84 444520,72 4204490,31 

85 444556,50 4204476,94 

86 444582,52 4204469,36 

87 444595,36 4204466,47 

88 444620,65 4204460,33 

89 444648,12 4204455,99 

90 444660,77 4204457,07 

91 444738,84 4204458,88 

92 444778,23 4204455,99 

93 444854,67 4204456,35 

94 444896,96 4204457,80 

95 444950,45 4204456,71 

96 444969,61 4204460,33 

97 445015,87 4204462,85 

98 445066,83 4204461,77 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Β

α\α X Y Παρατηρήσεις 

99 445123,00 4204463,14 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Γ

α\α X Y Παρατηρήσεις 

1 447367,20 4202981,75 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

2 447423,88 4202980,57 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

3 447425,65 4203024,82 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

4 447433,37 4203064,08 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 και Α3 

5 447393,84 4203076,06 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 
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6 447361,89 4203079,10 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

7 447158,08 4203070,22 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

8 447032,36 4203062,78 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

9 446965,93 4203066,34 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

10 446924,24 4203067,32 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

11 446871,74 4203064,40 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

12 446811,80 4203060,84 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

13 446738,24 4203063,75 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

14 446660,80 4203085,13 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

15 446603,44 4203095,16 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

16 446512,82 4203118,90 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

17 446455,79 4203129,58 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

18 446412,37 4203151,60 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

19 446382,56 4203162,61 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

20 446348,22 4203169,09 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

21 446286,88 4203170,28 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 

22 446233,83 4203169,09 Κοινό σημείο με περιοχή Α1 και Α3 

23 446099,03 4203013,33 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

24 446090,87 4202992,08 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

25 446120,17 4202989,50 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

26 446163,86 4202981,82 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

27 446212,86 4202964,71 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

28 446244,75 4202954,09 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

29 446301,43 4202943,47 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

30 446356,93 4202939,93 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

31 446410,66 4202934,03 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

32 446449,04 4202921,05 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

33 446482,10 4202904,53 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

34 446525,20 4202883,88 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

35 446612,46 4202856,89 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

36 447043,26 4202838,87 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

37 447079,87 4202825,30 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

38 447115,29 4202817,63 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

39 447183,19 4202808,19 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

40 447215,46 4202803,56 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

41 447239,67 4202801,79 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

42 447265,06 4202801,79 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 
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43 447298,12 4202802,97 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

44 447345,95 4202795,30 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

45 447401,45 4202785,86 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

46 447406,76 4202785,27 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

47 447409,12 4202864,33 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Γ

α\α X Y Παρατηρήσεις 

48 447368,38 4202870,23 Κοινό σημείο με περιοχή Α3 

Άρθρο 9 
Η ισχύς τoυ παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δημοσίευσή τoυ στηv Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Στοv Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση τoυ παρόντος διατάγματος. 

Αθήνα, 22 Μαρτίου 2017 

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιβάλλοντος και Ενέργειας
ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ
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*15000723103170024*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr
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